INDICAÇÃO Nº 566 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,
em caráter de urgência, a instalação de uma vaga para "parada rápida" na rua Coronel
Ribeiro de Abreu, em frente ao n.º 38, no bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido se faz necessário, pois há um grande
número de clientes que realizam compras e desembarques em um pequeno espaço de
tempo e, por sua vez não encontram uma vaga, sendo assim solicito, em caráter de
urgência, a instalação de uma vaga rápida, pois o comércio está sendo afetado no fluxo
de clientes que não conseguem estacionar seus veículos. Vale salientar que próximo ao
local possui diversas clínicas de odontologia e estética.

Sala das Sessões, 17 de maio de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  17 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 110D8ASWFSJFPURC
		2022-05-16T17:50:43-0300